3

ПРОЕКТ

Договор купли-продажи

Российская Федерация, Тверская область, Конаковский муниципальный район,

сельское поселение Дмитровогорское, село Дмитрова Гора
_______________________________________________________

МУ «Администрация Дмитровогорского сельского поселения», в лице ___________________________________, действующего на основании Устава Дмитровогорского сельского поселения _________________ именуемый в дальнейшем «Продавец», с одной стороны, и   ____________________________________________________________________,

(Ф.И.О., паспортные данные)

 проживающий по адресу: ________________________________________________________,

 именуемый в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны, далее совместно именуемые «Стороны», в соответствии с действующим законодательством о приватизации и на основании протокола №  _____ об итогах аукциона от     _______________________________,

заключили настоящий договор (далее по тексту - «Договор»), о нижеследующем:

1. «Продавец» продал, а «Покупатель» купил в собственность _______________________________________________________________________________, ______________________________________________________(далее – Транспортное средство).
2. Транспортное средство является собственностью МО «Дмитровогорское сельское поселение» и не обременен правами третьих лиц.

3. Согласно отчета от _______ года № _________ об определении рыночной стоимости Транспортного средства, его рыночная стоимость с учетом НДС составляет _______________________________________________________________________________.
4. В результате продажи имущества, состоявшейся ______________ 20___ года, итогового протокола от ________ г. № ____, продажная цена Транспортного средства с учетом НДС составила _________________________________________________________.

В счет оплаты засчитывается ранее внесенная на счет оператора электронной площадки сумма задатка в размере __________________________________________________.

Оставшуюся сумму Покупатель обязан перечислить не позднее ____________ в размере ________________________________________________________________________________ на  расчетный счет УФК по Тверской области (МУ «Администрация Дмитровогорского сельского поселения» л/с 04363026900) № 40102810545370000029 в Отделение Тверь Банка России//УФК по Тверской  области г.Тверь, БИК 012809106, ИНН 6911024021, КПП 694901001, ОКТМО 28630412, КБК 707 1 14 02053 10 0000 410.

5. «Продавец» гарантирует, что Транспортное средство до настоящего времени никому не продано, не заложено, в споре и под запрещением (арестом) не состоит.

6. Транспортное средство передается «Продавцом» «Покупателю» по акту приема-передачи в течение 5 (пяти) рабочих дней после поступления денежных средств на счет «Продавца» в полном объеме. С момента подписания акта приема-передачи «Покупатель» несет риск случайной гибели Транспортного средства и все расходы по его содержанию.
7. «Покупатель» приобретает право собственности Транспортного средства с момента подписания акта приема-передачи.

8. Расходы по государственному учету Транспортного средства несет «Покупатель».

9. Стороны договора заявляют, что они не лишены дееспособности, не страдают заболеваниями, препятствующими понимать существо подписываемого ими договора, а также об отсутствии обстоятельств, вынуждающих совершить данную сделку на крайне не выгодных для себя условиях.

10. За неисполнение или ненадлежащее исполнение настоящего договора стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством.

11. За несвоевременное перечисление денежных средств, в соответствии с п. 4 настоящего Договора, «Покупатель» уплачивает в местный бюджет Дмитровогорского сельского поселения пени в размере двукратной учетной ставки Банка России, существующей в период нарушения обязательства.

Если вносимая «Покупателем» сумма недостаточна для погашения платежа, процентов и уплаты пеней, средства, полученные от «Покупателя», направляются: в первую очередь - на уплату пеней, во вторую очередь – на погашение процентов, затем - на погашение суммы, на которую предоставлена рассрочка платежа.

12. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, один из которых находится у «Продавца», второй – у «Покупателя».

	Продавец:

МУ «Администрация Дмитровогорского сельского поселения» (действующая от имени собственника МО «Дмитровогорское сельское поселение»)
Тверская область, Конаковский муниципальный район, сельское поселение

Дмитровогорское, с.Дмитрова Гора,

улица Центральная, д.3А.

ИНН 6911024021, КПП 694901001
____________________   С.К.Жуков
               МП

«_____» ____________ 20___г.
	Покупатель:
__________________

               МП

«____» ___________ 20___г.

А  К  Т

ПРИЕМА – ПЕРЕДАЧИ

с.Дмитрова Гора                                                                                             «___» _____________

МУ «Администрация Дмитровогорского сельского поселения», в лице _____________________________, действующего на основании Устава Дмитровогорского сельского поселения, и ________________________________________________, составили настоящий акт о нижеследующем:

1. МУ «Администрация Дмитровогорского сельского поселения» передала, а _____________________________________________________________ принял в собственность __________________________________________________________.

2. Стороны не имеют претензий в связи с передачей и приемкой, указанных в пункте 1 настоящего акта объектов недвижимости.

3. Настоящий акт составлен в двух экземплярах.

МУ «Администрация Дмитровогорского

сельского поселения» (действующая от

имени собственника МО «Дмитровогорское
 сельское поселение»)
_________________С.К.Жуков                             __________________ (______________)

          МП                                                                                        МП

«____» _________ 20___г.                                                «___» ____________ 20___г.